PAGE  

41




Dunapataj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének
 18/2014. (XI.21.) önkormányzati rendelete

a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról
Dunapataj Nagyközség Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.
I. FEJEZET
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK
1. §
(1) Az önkormányzat hivatalos megnevezése: Dunapataj Nagyközség Önkormányzata (továbbiakban: önkormányzat) 
(2) Az önkormányzat székhelye és címe: 6328 Dunapataj, Petőfi Sándor utca 20.
2. §

(1) Az önkormányzata jelképeit külön rendelet szabályozza.
(2) Az önkormányzat kör alakú bélyegzőjén a körívben Dunapataj Nagyközség Önkormányzata felirat szerepel, középen Magyarország címere.
3. §

Az önkormányzat illetékessége Dunapataj közigazgatási területére terjed ki.
4. §
Az önkormányzat önállóan szabályozza, egyedi ügyekben szabadon igazgatja a feladat- és hatáskörébe tartozó helyi közügyeket, melynek során demokratikus módon, széleskörű nyilvánosságot teremtve kifejezi és megvalósítja a helyi közakaratot.
II. FEJEZET
A KÉPVISELŐTESTÜLET MŰKÖDÉSÉRE VONATKOZÓ RENDELKEZÉSEK
5. §

A Képviselő-testület tagjainak száma: 7 fő. 
A képviselő-testület gazdasági programja, feladata és hatásköre
6. §

(1) Az önkormányzat tevékenységéhez kapcsolódó kötelező és önként vállalt feladatainak felsorolását a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza.
7. §.
(1) A polgármester eskütételét követően az alakuló ülésen polgármesteri programot terjeszt a képviselő-testület elé. A polgármesteri program alapján a beterjesztést követő 6 hónapon belül a képviselő-testület megbízatásának időtartamára szóló gazdasági programot fogadja el, amely tartalmazza a településfejlesztés, a helyi közszolgáltatások szervezésének főbb céljait, kiemelt feladatait.
 (2) A Képviselő-testülettől a bizottságokra, a polgármesterre és a jegyzőre átruházott hatáskört a R. 1. sz. melléklete tartalmazza. Az át nem ruházható hatásköröket a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban Mötv. tartalmazza).
(3) A hatáskör gyakorlója a döntést követő Képviselő-testület ülésén beszámol.
(4) Az önkormányzati hatósági ügyintézéssel kapcsolatos tapasztalatairól a hatáskör gyakorlója beszámolhat.
(5) A lejárt határidejű határozatok végrehajtásáért felelős a határidő lejártát követő munkaterv szerinti ülésen beszámol a határozat végrehajtásáról.
A képviselő-testület munkaterve
8. §
 (2) A Képviselő-testület üléseit éves munkaterv szerint tartja. A munkaterv tervezetét a beérkezett javaslatok alapján minden évben a decemberi ülésre a polgármester a képviselő-testület elé terjeszti elfogadásra.
(3) A munkaterv elkészítéshez javaslatot tehetnek:
a) a képviselők
b) a bizottságok
c) a jegyző
d) a pénzügyi vezetői
e) az önkormányzat által alapított intézmények vezetői
(4) A munkaterv elfogadásáról szóló határozatban szerepeltetni kell a fel nem vett javaslatokat.
9. §
(1) A munkatervnek tartalmaznia kell:
a) a képviselő-testületi ülések tervezett napját, időpontjait, napirendjeit,
b) a napirend tárgyát, előterjesztőjét, az előterjesztés előkészítésében, véleményezésében közreműködő személyt, szervezetet, a napirend tárgyalásához külön meghívandó személyt,
c) a napirendhez mely bizottság előzetes állásfoglalása szükséges,
d) a közmeghallgatás, a falugyűlés 
időpontját, helyét, szükség szerint témáját.
e) az illetékes bizottság által benyújtandó 
előterjesztéseket, melyek a feladat- és döntési hatáskörébe tartoznak.
f) Azokat az előterjesztéseket, amelyeket az illetékes bizottság állásfoglalásával vagy határozatával nyújthatók be
, melyek érintik az adott bizottság feladat- és hatáskörét.
 (2) A képviselő-testület munkatervét közzé kell tenni az önkormányzat honlapján.
Képviselő-testület ülései
10. §
(1) A Képviselő-testület alakuló, rendes, rendkívüli ülést tart, ünnepi ülést tarthat.
(2) Az ülések nyilvánosak. Zárt ülést az Mötv. által szabályozott esetben lehet tartani. A zárt ülésen résztvevők személyét is az Mötv. szabályozza.

11. §
(1) A Képviselő-testület évente 6
 ülést tart. Az ülést a hónap utolsó csütörtöki munkanapjára 1400 órai kezdettel kell összehívni az önkormányzat székhelyére.
(2) A polgármester indoklásával az (1) bekezdésben foglalt időponton kívüli időpontra és kihelyezett ülésre is összehívhatja az ülést.
(3) A települési képviselők egynegyedének, a képviselő-testület bizottságának, valamint a kormányhivatal vezetőjének az indítványára továbbá sürgős, azonnali döntést igénylő esetben rendkívüli ülést is tarthat a képviselő-testület. Az indítványban meg kell jelölni az ülés javasolt napirendjét, időpontját, az összehívás szükségességének indokait. Az indítvány a polgármesternél terjeszthető elő. A polgármester a Képviselő-testület rendkívüli ülését 15 napon belül hívja össze a 12.§. (2) bekezdése szerint.
A Képviselő-testület összehívásának rendje
12. §
(1) A Képviselő-testület üléseit a polgármester hívja össze. A polgármester akadályoztatása esetén az alpolgármester, a polgármester és az alpolgármester egyidejű akadályoztatása esetén az ügyrendi feladatokat ellátó képviselő-testületi bizottság elnöke hívja össze és vezeti a képviselő-testület ülését.
(2) Az ülés meghívója tartalmazza az ülés helyét, napját és kezdési időpontját, a napirendi javaslatot.
(3) A meghívó mellékletét képezik az előterjesztések és az önálló indítványok.
(4) A Képviselő-testület ülésén előterjesztés kiosztására csak sürgősségi indítvány esetén kerülhet sor.
13. §
(1) A munkaterv szerinti ülésre szóló meghívót és annak mellékleteit az ülés napját megelőzően legalább 3 nappal kell kézbesíteni.
(2) A polgármester által indokolt esetben a Képviselő-testület ülése rövid úton - telefonon- is összehívható a napirend megjelölésével a meghívó kézbesítése nélkül, illetve az értesítés napjára is.
(3) A Képviselő-testület ülésének időpontjáról a lakosságot a polgármester tájékoztatja a Hivatal hirdetőtábláján a meghívó kihelyezésével, a meghívók kézbesítésével egyidejűleg.
14. §
 A Képviselő-testület ülésére tanácskozási joggal meghívottak:

a) a jegyző
b) a Dunapataji Polgármesteri Hivatal (továbbiakban hivatal) pénzügyi vezetője
c) a napirend által érintett bizottság nem képviselő tagjai
d) a napirend által érintett szervezet vezetője, vagy az intézményvezetők, vagy a nemzetiségi önkormányzat elnöke, vagy a helyi önszerveződő közösség képviselője
e) akinek meghívását a polgármester az a- e) pontban felsoroltakon felül szükségesnek tartja.
Határozatképesség
15. §
(1) A határozatképesség szabályait az Mötv. tartalmazza.

(2) A személyes érintettségre vonatkozó bejelentési kötelezettség elutasításának jogkövetkezményeként a képviselő-testület a (3) bekezdésében említett  szabályokat alkalmazza vagy az adott napirendi pontot az érintett képviselő jelenléte nélkül újratárgyalja.
(3) Határozatképtelenség esetén ugyanazon napirendi pont tárgyalására a Képviselő-testület ülését 7 napon belüli időpontra ismételten össze kell hívni.
A Képviselő-testület üléseinek vezetése
16. §
(1) A polgármester ülésvezetési feladatai:
a) a képviselő-testület ülésén az ülés megnyitása, vezetése, szünet, vagy berekesztése elrendelése,
b) a határozatképesség megállapítása és annak folyamatos figyelemmel kísérése, a képviselő-testület üléséről távolmaradó képviselők előzetes bejelentéséről tájékoztatás,
c) napirendi javaslat előterjesztése,
d) a szó megadása, rendzavarás esetén az ülés rendjének biztosítása
e) az ülés félbeszakítása
f) javaslattétel a napirendi pont tárgyalásának elnapolására, napirendek összevont tárgyalására,
g) a vita összefoglalása
h) szavazás elrendelése, a szavazás számszerű eredményének megállapítása.
(2) A polgármester figyelmeztetheti azt a felszólalót, aki eltér a tárgytól, vagy a tanácskozáshoz nem illő, másokat sértő kifejezéseket használ, méltatlan magatartást tanúsít. Ismételt rendzavarás esetén a szót megvonhatja.
A polgármester akadályoztatása esetén az alpolgármester látja el az (1) bekezdésben foglalt feladatokat, a polgármester és az alpolgármester egyidejű akadályoztatása esetén az ügyrendi feladatokat ellátó képviselő-testületi bizottság elnöke gyakorolja az (1) bekezdésben felsorolt feladatokat.
17. §
(1) Az ülés napirendjéről a képviselő-testület vita nélkül határoz.
(2) A napirend sorrendje
a) munkatervben szereplő napirendek 
b) rendelet-tervezetek 
c) sürgősséggel tárgyalandó indítványok
d) más napirendek
e) tájékoztatók, beszámolók, bejelentések, kérdések 
18. §
(1) A napirendi pont tárgyalása egy alkalommal elnapolható. A javaslatról a Képviselő-testület határoz.
(2) A napirendi pont előterjesztője lehet polgármester, alpolgármester, képviselő, jegyző, illetve a Képviselő-testület által meghatározott személy.
Előterjesztés
19. §
 (1) Előterjesztésnek minősül a munkatervbe felvett, a képviselő-testület, a képviselő-testület bizottsága vagy a képviselő által előzetesen javasolt rendelet- vagy határozat-tervezet, beszámoló és tájékoztató.
(2) A testületi ülésre az előterjesztés írásban kerül benyújtásra. Halaszthatatlan esetben a polgármester engedélyezheti az írásba foglalt előterjesztésnek vagy határozati javaslatnak az ülésen történő kiosztását.
(3) Az előterjesztés tartalmazza
a) az előterjesztés tárgyát,
b) az előterjesztés előzményit, így a korábbi testületi megállapodásokat, a témában hozott korábbi határozatokat, azok végrehajtásának eredményeit,
c) a jogszabályi környezetet,
d) mindazokat a körülményeket, összefüggéseket, tényeket, adatokat, - adott esetben hivatalos szerv vagy amelyek lehetővé teszik az értékelést és a döntést indokolják,
e) az előterjesztés költségvetésre gyakorolt hatását,
f) az előkészítésben résztvevők véleményét,
f) a lehetséges döntési alternatívát és jogszabályi megalapozását, a javaslat indokolását,
g) az előterjesztő megnevezését,
h) határozat-tervezetet, rendelet-tervezetet, a végrehajtásért felelős megnevezését, az intézkedés határidejét.
20. §
(1) A Képviselő-testület elé kerülő előterjesztés összeállításáért az előterjesztő a felelős. 
(2) A bizottság bármely előterjesztéshez – az ezekhez benyújtott módosító javaslatokat is értékelő – véleményt nyújthat be a képviselő-testülethez.
Sürgősségi indítvány
21. §
(1) Sürgősségi indítványnak minősül minden olyan indítvány, mely az ülés meghívójában az előterjesztések között nem szerepel.
(2) A képviselő-testület a napirend tárgyalása során dönt az előterjesztés sürgősségi napirendre vételéről. Ha nem ismeri el a sürgősséget, az előterjesztést a következő ülés napirendi javaslataként kell kezelni.
(3) A sürgősségi indítványt ha azt nem a polgármester teszi írásban, a polgármesterhez kell benyújtani a napirend megállapítását megelőzően, a sürgősség tényének indokolásával.
(4) Sürgősségi indítványt nyújthat be
a) a polgármester,
b) az alpolgármester,
c) a bizottság
d) a képviselő
e) a jegyző
f) az intézményvezető 
Kérdés, interpelláció
22. §
(1) Kérdésnek minősül az önkormányzati hatáskörbe tartozó szervezeti, működési, döntési, előkészítési jellegű tudakozódás.
(2) Interpellációnak minősül a magyarázatadási kötelezettség az interpellált személy feladatkörébe tartozó valamennyi ügyben.
(3) A kérdésre a képviselő-testület ülésén válaszol az, akihez a kérdést intézték.
(4) A képviselő a képviselő-testület ülésén interpellációt intézhet
a) a polgármesterhez,
b) az alpolgármesterhez,
c) a bizottság elnökéhez,
d) a jegyzőhöz.
(5) Az interpellációra az ülésen, ennek hiányában 15 napon belül írásban érdemi választ ad az, akihez az interpellációt intézték.
(6) Ha a képviselő az interpellációra adott választ nem fogadja el, úgy a képviselő-testület dönt az elfogadásról. Elfogadás hiányában a képviselő-testület eseti bizottságot hoz létre az interpelláció tárgyát képező téma vizsgálatára, vagy a kivizsgálással bizottságát bízza meg. A vizsgálat eredményéről a soron következő rendes ülésen a képviselő-testületet tájékoztatni kell.
Vita
23. §
(1) Az írásbeli előterjesztést és az önálló indítványt az előterjesztő a vita előtt szóban kiegészítheti, módosíthatja.
(2) A vita megkezdése előtt az illetékes bizottság elnöke – távollétében képviselő tagja – nyilatkozik az előterjesztésről, vagy ismerteti a bizottság határozatát.
(3) A polgármester a napirendek sorrendjében minden előterjesztés felett külön-külön nyit vitát.
(4) Az előterjesztőhöz a képviselő-testület tagjai, a tanácskozási joggal résztvevők kérdéseket tehetnek fel, amelyre az előterjesztő vagy az ezzel megbízott válaszolhat.
(5) Felszólalásra a jelentkezés sorrendjében kerülhet sor. A polgármester soron kívüli felszólalást is engedélyezhet.
(6) Az előterjesztő a javaslatot, illetve a települési képviselő a módosító javaslatát a vita bezárásáig megváltoztathatja és a szavazás megkezdéséig azt bármikor vissza is vonhatja.
24. §
(1) A vita lezárására, a hozzászólások időtartamának korlátozására a képviselő-testület bármely tagja javaslatot tehet. Erről a képviselő-testület vita nélkül határoz. A vita lezárása után a napirend előterjesztője a hozzászólásokkal összefüggésben ismertetheti álláspontját.
(2) A vita lezárása után, a határozathozatal előtt a jegyzőnek szót kell adni, ha a javaslatok törvényességét illetően észrevételt kíván tenni.
(3) Bármelyik képviselő a szavazás megkezdéséig javasolhatja a téma napirendről történő levételét, a döntéshozatal elhalasztását. A javaslatról a képviselő-testület vita nélkül dönt.
25. §
 Módosító javaslatot az ülés előtt írásban, illetve az ülésen szóban lehet előterjeszteni. A szavazás elrendelése előtt az ülés vezetője a módosító javaslat írásba foglalását kérheti.
A szavazás rendje
26. §
(1) A képviselő-testület a napirendi pont vitáját követően a döntést igénylő kérdésben rendeletet alkot vagy határozatot hoz.
(2) Az ülés vezetője az előterjesztett javaslatokat külön-külön bocsátja szavazásra. A módosító javaslatról való szavazás megelőzi az előterjesztett javaslatról való szavazást. Ha az egymást kizáró javaslatok közül a képviselőtestület az egyik javaslatot elfogadja, a többiről nem kell szavazást elrendelni.
(3) Ha a képviselő-testület két vagy több előterjesztést együtt vitatott meg a határozatokról külön-külön kell szavazást elrendelni.
(4) A minősített többséggel eldöntendő ügyeket az Mötv. állapítja meg, egyebekben az egyhangú többség elegendő a döntéshez.

27. §
(1) A képviselő-testület kézfelemeléssel szavaz a titkos szavazás kivételével.
 (2) Szavazategyenlőség a javaslat elutasítását eredményezi, a tartózkodás nem minősül szavazatnak.
28. §
(1) A Képviselő-testület titkos szavazással dönt mindazon esetekben, amikor jogszabály azt kötelező jelleggel előírja, és az alábbi esetekben:
a) 
A képviselő-testület titkos szavazást tarthat a Dunapataj Nagyközség Díszpolgár cím és
b) a Dunapataj Nagyközségért kitüntetés odaítélésekor.
(3) A titkos szavazást az Ügyrendi feladatokat ellátó bizottság bonyolítja le, tájékoztatást ad annak menetéről, a szavazást követően megszámlálja a szavazatokat és a szavazás eredményéről jelentést tesz a Képviselő-testületnek.
(4) A titkos szavazás borítékba helyezendő szavazólapon, az arra kijelölt helyiségben és szavazóurna igénybevételével történik.
(5) A titkos szavazásról külön jegyzőkönyv készül, amely tartalmazza:
a) a szavazás helyét, napját, tárgyát, kezdetét és végét,
b) az ügyrendi feladatokat ellátó bizottság jelen lévő tagjainak nevét, aláírását,
c) a szavazás során felmerült körülményeket.
(6) A titkos szavazásról készült jegyzőkönyvet csatolni kell a képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyvhöz.
29. §
(1) A képviselők egynegyedének indítványára névszerinti szavazást tart.
(2) Névszerinti szavazás esetén a jegyző ABC sorrendben felolvassa képviselők nevét akik „igen”, „nem”, „tartózkodom” nyilatkozattal szavaznak. A jegyző a szavazást a névsoron feltünteti, a szavazatokat összeszámlálja és az eredményről az ülés elnökét tájékoztatja. A szavazás eredményét az ülés vezetője állapítja meg.
(3) Személyi és ügyrendi kérdésben névszerinti szavazás nem tartható.
(4) A név szerinti szavazás tényét a jegyzőkönyvben rögzíteni kell. A jegyzőkönyvhöz csatolni kell a szavazás eredményét.
Jegyzőkönyv
30. §
 (1) A Képviselő-testület üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni. 
(2) A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készül.
(3) A jegyzőkönyv eredeti példányát a mellékletekkel együtt – ideértve a meghívót és a jelenléti ívet is - a jegyző felügyelte mellett a munkaköri leírásában feltüntetettek szerint az ügyviteli feladatokat ellátó alkalmazott kezeli. E
gy példányt – zárt ülésről készített jegyzőkönyvet kivéve – a Pataji Múzeumban kell elhelyezni.
A nyílt ülésről készített jegyzőkönyvet Dunapataj Nagyközség Önkormányzata honlapján és a Nemzeti jogtárban is közzé kell tenni.
A képviselő-testület döntései
31. §
(1) A képviselő-testület a törvényben meghatározott esetben határozatot hoz, rendeletet alkot.
(2) A képviselő-testület határozata tartalmazza a határozat számán kívül
a) a testület döntését,
b) a döntés végrehajtásának határidejét
c) a végrehajtásért felelős személy tisztségét,
d) a határozatról értesítendők körét.
(3) A képviselő-testület döntéseiről a jegyző felügyelete mellett a munkaköri leírásában feltüntetettek szerint az ügyviteli feladatokat ellátó alkalmazott nyilvántartást vezet.
(4) A döntést a jegyzőkönyv aláírását követően haladéktalanul el kell elküldeni a végrehajtásért felelős személynek és szervnek. A jegyzőkönyv aláírása előtt, elhalasztást nem tűrő esetben a végrehajtásban érintettet előzetesen tájékoztatni kell az elfogadott határozat tartalmáról.
(5) A polgármester az Mötv.-ben foglaltak szerint kezdeményezheti az ügy ismételt megtárgyalását.

32. §
(1) Önkormányzati rendelet alkotását kezdeményezheti
a) a települési képviselő
b) a bizottság,
c) a polgármester,
d) az alpolgármester,
e) a jegyző,
f) a településen működő nemzetiségi önkormányzat
g) az önkormányzat által fenntartott intézmény vezetője,
h) a település önszerveződő közössége.
(2) A rendelet-tervezet előkészítéséhez a képviselő-testület elveket, szempontokat állapíthat meg.
(3) A rendelet-tervezet kodifikációját a jegyző végzi. Esetenként megbízható az előkészítéssel a tárgy szerint illetékes bizottság, ideiglenes bizottság, illetve külső szakértő.
33. §
(1) Az önkormányzati rendelet előkészítése során elemezni kell a jogszabályi környezetet, a szabályozandó tárgy szerint érintett szervezetek, szakemberek véleményét, a lakosság egyes csoportjainak álláspontját, amennyiben véleményük rendelkezésre áll.
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott elemzés eredményét a rendelet előterjesztésében az előterjesztő ismerteti.
(3) A képviselő-testület dönt, ha az eldöntendő kérdésben közmeghallgatás, vagy a közvélemény kutatást tart szükségesnek.
(4) A lakosság széles körének jogait, kötelességeit érintő önkormányzati rendelet tervezetét legalább a képviselő-testület erre vonatkozó döntése esetén legalább 5 napra el kell helyezni a Hivatal hirdetőtábláján és az önkormányzat honlapján. A településen lakó választópolgárok a tervezettel kapcsolatos véleményt írásban juttatják el a polgármesterhez a napirendet tárgyaló képviselő-testület ülését megelőző napig.
34. §
(1) A rendelet-tervezetet a polgármester vagy a jegyző ismerteti képviselő-testület ülésén.
(2) Az előterjesztő tájékoztatja a képviselő-testületet az előkészítés és a véleményeztetés során felvetett, de a tervezetben nem szereplő javaslatokról is, utalva a mellőzés indokaira.
(3) A rendelet hiteles, kihirdetésre kerülő szövegét a jegyző állapítja meg.
(4) A hatályos önkormányzati rendeletek jegyzékét a 30. §. (3) és 31.§. (4) bekezdésében megjelölt személy naprakész állapotban vezeti. Az önkormányzati rendeletek jegyzékét az önkormányzat honlapján is közzé kell tenni.
(5) Az önkormányzati rendeletek végrehajtására kötelezettek évente, a munkatervben meghatározott időpontban vagy a Hivatal éves beszámolója keretében tájékoztatást adnak a végrehajtás helyzetéről és a végrehajtás legfontosabb tapasztalatairól.
35. §
(1) A képviselő-testület rendeleteit, határozatait a naptári év elejétől kezdődően folyamatosan kell számozni. A rendelet megjelölése tartalmazza a számát, a kihirdetés dátumát, a határozat megjelölése tartalmazza számát és meghozatalának időpontját az erre vonatkozó törvény és miniszteri rendelet szerint.
(2) A rendelet és a normatív határozat a Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel kerül kihirdetésre. A rendelet a jegyzőnél, a Pataji Múzeumban és a Nemzeti Jogtárban tekinthető meg.
Közmeghallgatás, Falugyűlés
36. §
(1) Kötelező közmeghallgatást vagy falugyűlést tartani a munkatervben, valamint a Képviselő-testület által esetenként meghatározott egyes napirendek tárgyalása előtt.
(2) A közmeghallgatás vagy falugyűlés időpontját a Hivatal hirdetőtábláján – legalább 8. nappal előtte közzétenni.
III. Fejezet

A képviselő-testület szervei, működésre vonatkozó rendelkezései
A települési képviselő
37. §
(1) A képviselőt törvényben és önkormányzati rendeletben meghatározott jogok illetik meg és kötelezettségek terhelik.
(2) A képviselő eskütételére vonatkozó szabályokat törvény határozza meg.
(3) A képviselő
a) tevékenyen részt vesz a képviselő-testület és annak a bizottságnak a munkájában, amelynek tagja
b) írásban vagy szóban a polgármesternek, vagy a bizottság elnökének bejelenti, ha a Képviselő-testület, illetve bizottság ülésén nem tud részt venni, vagy egyéb megbízatása teljesítésében akadályoztatva van,
c) a vele szemben felmerült érintettségi okot az előterjesztés vitájának megkezdése előtt bejelenti,
d) a Képviselő-testület vagy bizottság megbízásából való eljárásáról a következő ülésen beszámol.
(4) A képviselők és a nem képviselő bizottsági tagok tiszteletdíjáról és költségtérítéséről külön rendelet rendelkezik.
(5) Ha a bizottság tagja a bizottság üléséről indokolatlanul, sorozatosan távol marad, úgy a bizottság javaslatára a képviselő-testület dönthet a bizottsági tagság megszüntetéséről. E pontban foglalt rendelkezések irányadók a bizottság nem képviselő tagjaira is.
(6) A képviselő – a választópolgárokkal való közvetlen és rendszeres kapcsolat-tartása végett – fogadóórát tarthat.
(7) A képviselőt a tisztségviselők, a jegyző, a Hivatal, az önkormányzati társaságok és intézmények vezetői, ügyintézői munkaidő alatt kötelesek fogadni.
(8) A képviselő az önkormányzati hivatalos iratokba betekinthet. Az iratbetekintés joga a képviselőt a nem önkormányzati hatósági ügyekben keletkezett iratok tekintetében 
az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. (Ákr.) törvényben foglalt korlátozások figyelembevételével illeti meg.
Bizottságok

38. § 
(1) A képviselő-testület döntéseinek előkészítésére, a döntések végrehajtásának szervezésére, ellenőrzésére, valamint az átruházott hatáskörben való döntéshozatalra állandó bizottságokat választ, ideiglenes bizottságot választhat.
(2) A Képviselő-testület állandó bizottságai:
a) Pénzügyi, Települési és Vállalkozásfejlesztési Bizottság
b) Ügyrendi, Oktatási, Szociális és Sport Bizottság
c) Közbeszerzési Bizottság
(3) Az állandó bizottságok képviselő tagjainak száma: 5 fő
(4) A képviselő legfeljebb 2 állandó bizottság tagja lehet.
(5) A bizottság feladatait és hatásköreit a rendelet 4. számú melléklete tartalmazza.
(6) A képviselő-testület bizottságai tagjainak felsorolását 121/2014.(IX.22.) képviselő-testületi határozat tartalmazza.
(7) A vagyonnyilatkozat tételi és összeférhetetlenségi okokat vizsgáló bizottság az Ügyrendi, Oktatási, Szociális és Sport Bizottság.

39. §
(1) A képviselő-testület meghatározott feladat ellátására ideiglenes bizottságot hozhat létre. Az ideiglenes bizottság megbízatása a tevékenységéről szóló jelentés elfogadásáig tart.
(2) Az ideiglenes bizottság feladatát és működésének időtartamát a Képviselő-testület a bizottság megválasztásakor állapítja meg.
(3) Az ideiglenes bizottság működésére az állandó bizottságokra vonatkozó szabályok megfelelően irányadók. Az ideiglenes bizottság elnöke csak képviselő lehet.
40. §
A bizottság e rendelet 4.sz. mellékletében foglalt feladatkörébe tartozó ügyekben
a) előkészíti a képviselő-testület döntését,
b) dönt a hatáskörébe utalt ügyekben,
c) szervezi a képviselő-testület döntéseinek végrehajtását,
d) kezdeményezi valamely előterjesztés vagy indítvány sürgősségi tárgyalását,
e) állást foglal a képviselő-testület által meghatározott előterjesztésben foglaltakról
f) ellenőrzi a Hivatalnak a képviselő-testület döntéseinek előkészítésére, illetve végrehajtására irányuló tevékenységét,
g) ellátja a képviselő-testület által esetenként meghatározott feladatokat.
A bizottsági működés főbb szabályai
41. §
(1) A képviselő-testület a munkatervében meghatározza azt az előterjesztést, amelyet bizottság nyújthat be, illetve azokat, amelyek csak a bizottság állásfoglalásával nyújthatók be a képviselő-testülethez.
(2) A bizottság üléseit az elnök, akadályoztatása esetén elnökhelyettes hívja össze és vezeti a bizottság munkaterve alapján. A bizottságok együttes ülést is tarthatnak, de e § rendelkezéseit ebben az esetben is alkalmazni kell. 
(3) A bizottság elnöke a meghívót és a napirendi pontokhoz tartozó előterjesztéseket az ülés előtt 3 nappal megküldi a bizottság tagjainak és a meghívottaknak.
(4) A bizottság ülésére meg kell hívni a polgármestert, az alpolgármestert, a jegyzőt, valamint a napirend által érintett helyi önszerveződő közösség képviselőjét vagy a nemzetiségi önkormányzat. A bizottság elnöke a bizottsági ülésre más érdekelteket is meghívhat, akik az ülésen tanácskozási joggal vesznek részt.
(5) Bármely képviselő, a polgármester, az alpolgármester és a jegyző javaslatot tehet valamely, a bizottság feladatkörébe tartozó ügy megtárgyalására. A bizottság elnöke az indítványt a bizottság legközelebbi ülése elé terjeszti, melyekre meghívja az indítványozót.
(6) A bizottság köteles a munkatervében szereplő, illetve a Képviselő-testület által meghatározott feladatokat az előírt határidőre elvégezni. A soron következő ülés előtt a bizottság a rendelkezésére bocsátott előterjesztést legkésőbb a Képviselő-testületi ülést megelőző nap 11 óráig köteles megtárgyalni. A bizottsági ülést követően a bizottság hatáskörébe tartozó sürgősségi indítványokról, illetve módosító javaslatokról a bizottság a Képviselő-testületi ülés megkezdéséig foglalhat állást.
(6) A bizottság döntéseiről a bizottság elnöke ad tájékoztatást.
(7) A bizottsági ülésről készült jegyzőkönyvet a bizottság elnöke és a bizottság által kijelölt tag írja alá.
(8) A bizottság a tevékenységéről évente a munkatervben meghatározott időpontban beszámol a képviselő-testületnek.
(9) A bizottságok ügyviteli feladatainak ellátásáról a jegyző gondoskodik. A bizottságok iratait az ügyiratkezelésre vonatkozó szabályok szerint kell kezelni.
Polgármester, Alpolgármester, Jegyző
42. §
(1) A polgármester megbízatását foglalkoztatási jogviszonyban - fő állásban - látja el.
(2) 
A polgármester feletti egyéb munkáltatói jogokat a képviselő-testület által jóváhagyott szabadság ütemezés szerint az alpolgármester gyakorolja.

43. §
(1) A polgármester feladata a képviselő-testület működésével kapcsolatban
a) képviseli a képviselő-testületet,
b) előterjeszti a képviselő-testület munkatervét,
c) beszámol az átruházott hatáskör gyakorlásáról,
d) segíti a képviselők munkáját,
e) aláírja a képviselő-testület rendeletét, valamint az üléstől készített jegyzőkönyvet,
f) ellenőrzi a képviselő-testület határozatainak végrehajtását,
g)dönt a két ülés közötti időszakban felmerülő bármely halaszthatatlan ügyben.

e) dönt – a képviselő-testületnek beszámolási  kötelezettség mellett - valamennyi olyan ügyben, ha a képviselő-testület határozatképtelenség vagy határozathozatal hiánya miatt két egymást követő alkalommal ugyanazon ügyben nem hozott döntést, vagy ha a döntést két ülés között halaszthatatlanná vált, és ha az nem a képviselő-testület át nem ruházható hatásköre.
(2) A polgármester a Polgármesteri Hivatal köztisztviselői részére évente legalább két alkalommal munkaértekezletet tart, értékeli a Hivatal munkáját, ismerteti az adott időszakban tárgyalt fontosabb ügyeket, az időszerű feladatokat.
(3) 

44. §
(1) A képviselő-testület a polgármester javaslatára a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert választ.
(2) Az alpolgármester társadalmi megbízatásban látja el feladatát, hivatali munkaideje kötetlen.
45.§.
(1) A jegyző feladati a képviselő-testület és a bizottságok működésével kapcsolatban
a) törvényességi szempontból véleményezi az előterjesztéseket,
b) biztosítja a működéssel összefüggő szervezési és ügyviteli feladatok ellátását,
c) 
gondoskodik a jegyzőkönyv elkészítéséről és a nemzeti jogtárban való megjelentetésről d) előkészíti az önkormányzati rendelet-tervezeteket,
e) aláírja az önkormányzat rendeleteit, gondoskodik a kihirdetésről.
(2) A jegyző gyakorolja a munkáltatói jogokat a Hivatal köztisztviselői felett.
(3) A jegyzői tisztség betöltetlensége, illetve a jegyző tartós akadályoztatása esetére – legfeljebb hat hónap időtartamra a jegyzői feladatokat az államigazgatási, képviselő-testületi ügyekben: igazgatás szervezői végzettséggel rendelkező igazgatási (anyakönyvvezető) ügyintéző látja el. Gazdasági, pénzügyi ügyekben: közgazdasági főiskolai végzettséggel rendelkező - gazdasági szerv - vezetője (pénzügyi vezető) látja el.
Polgármesteri Hivatal
46. §
(1) A Polgármesteri Hivatal megnevezése: Dunapataji Polgármesteri Hivatal (a rendeletben hivatal).
(2) A Polgármesteri Hivatal székhelye, címe: 6328 Dunapataj, Petőfi Sándor utca 20.
(3) A Hivatal működésének szabályait és belső szervezeti tagozódását külön szabályzat tartalmazza.

(4) Az önkormányzat az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. CCXXII. törvényben meghatározott kötelezettségeit a Polgármesteri Hivatal útján látja el. 

IV. Fejezet


Településrészi Önkormányzat, társulás, nemzetiségek, Pataji Községi könyvtár, helytörténeti gyűjtemény
47.§.
Településrészi önkormányzat
Dunapataj Nagyközség képviselő-testülete nem hozott létre településrészi önkormányzatot.

48.§.
Társulások

Dunapataj Nagyközség képviselő-testülete tagja önkormányzati társulásnak. A társulások megnevezését a 3. sz. melléklet tartalmazza.

49.§.

Nemzetiségi Önkormányzat (Nemzetiségi Egyesület)
(1) A képviselő-testület a nemzetiségek jogállásáról szóló törvényben foglaltak szerint látja el a nemzetiségekkel kapcsolatos feladatát.

(2) A képviselő-testület az (1) bekezdés alapján a nemzetiségek jogairól szóló törvényben foglalt kötelezettségek teljesítésére megállapodást köt a nemzetiségi önkormányzattal, amelyben a rendeltetésszerű helyiség használatot és további feltételek biztosítását kell szabályozni.
(3) A területi és országos nemzetiségi önkormányzat a képviselő-testülettel megállapodást köthet.
(4) Amennyiben a nemzetiségi önkormányzat jogainak gyakorlásárhoz a települési önkormányzat döntése szükséges a nemzetiségi önkormányzat erre irányuló kezdeményezését a képviselő-testület köteles a következő ülést napirendre tűzi.
(5) A nemzetiségi egyesülettel történő együttműködést a képviselő-testület határozata vagy együttműködési megállapodása alapján gyakorolja.


Pataji Községi Könyvtár
49/A §.

(1) A települési könyvtári ellátás biztosítása a települési önkormányzat kötelező feladata, amely feladatokat az önkormányzat által alapított Szivárvány Óvoda, Bölcsőde és Könyvtár költségvetési szerv útján látja el. 

Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény

49/B §.

(1) A közérdekű muzeális gyűjteményi feladatok ellátása a települési önkormányzat kötelező feladata.     

(2)A képviselő-testület az önkormányzaton, mint gazdálkodó szervezeten belül elkülönült szakmai egységet hoz létre a közérdekű muzeális gyűjteményi feladatok ellátására Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény néven. 

(3)A Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény jogi személyiséggel nem rendelkezik. Az önkormányzat által biztosított pénzeszköz, valamint egyéb bevételei alapján gondoskodik feladatinak ellátásáról. A helytörténeti gyűjtemény fenntartási és működési költségeihez szükséges előirányzatokat az önkormányzat által évente megállapított költségvetésben elkülönítetten biztosítja.  

(4)Jogállása: nem jogi személy, de szakmai szempontból önálló helytörténeti gyűjtemény  A feladat ellátására  a polgármester közalkalmazottat  nevez ki és gyakorolja felette a munkáltatói jogokat.


(5)A Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény szervezeti és működési szabályzatát és ügyrendjét az SZMSZ 1. számú függeléke tartalmazza.
V. Fejezet

Záró rendelkezés
50. §
(1) Ez a rendelet 2014. december 1. napjával lép hatályba.
(2) Ezen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a 8/2007.(III.30.) önkormányzati rendelet és annak alábbi módosításai 17/2010.(XI.07.), 17/2011.(IX.12.), 34/2012.(XII.10.), 7/2013.(II.25.), 9/2013.(IV.02.), 12/2013.(V.28.), 19/2013.(VIII.31.), 32/2013.(XII.23.), 14/2014.(IX.15.). 

(3) Ezen rendelet Dunapataj Nagyközség Önkormányzata képviselő-testület SZMSZ-nek mellékletei az alábbiak:
1. A képviselő-testülettől átruházott hatáskörök katalógusa, bizottságra, polgármesterre, jegyzőre

2. Az önkormányzat által ellátott - kormányzati funkció szerinti - kötelező és önként vállalt feladatok felsorolása és a feladatellátás módja.

3. Intézmények, társulások és az önkormányzat részvételével működő gazdálkodó szervek felsorolása

4. A képviselő-testület bizottságainak feladatai



(4) Ezen rendelet függelékei az alábbiak:

     1. 
Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény Szervezeti és Működési 
szabályzata és ügyrendje

Dunapataj, 2014. november 18.

Dusnoki Csaba






dr. Botykai János
polgármester






jegyző
18/2014.(XI.21.) számú rendelet

1. számú melléklete 
A képviselő-testület által bizottságra, polgármesterre, jegyzőre átruházott hatáskörök katalógusa

1. A Képviselő-testülettől az Ügyrendi, Oktatási, Szociális és Sport Bizottságra:

Dönt az

a. személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról és intézményi térítési díjakról szóló önkormányzati rendeletben foglalt hatáskörök - személyi térítési díjat illető vita, jogosulatlan és rosszhiszemű igénybevétel elbírálása - ügyében,

b. Bursa Hungarica pályázatok elbírálásával,

c. hajléktalan személyek ellátásáról,
d. visszatérítendő átmeneti települési támogatás (szociális kölcsön)
e. személyi tulajdonban lévő lakásokban keletkezett károk enyhítését szolgáló szociális és lakáscélú támogatásra
Kötelezheti az ellátást jogosulatlanul, vagy rosszhiszeműen igénybevevőt:

a. a pénzbeli szociális ellátás visszafizetésére,

b. a természetben nyújtott szociális ellátás esetén a dolog visszaszolgáltatására, vagy a szolgáltatásnak megfelelő pénzegyenérték megfizetésére,

c. a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás esetében az intézményi térítési díj teljes összegének megfizetésére.

Dönt személyes gondoskodást nyújtó intézményekbe (önkormányzat által fenntartott intézmények) történő felvétellel és az ellátás megszüntetésével kapcsolatos felülvizsgálati (panasz) ügyekben, valamint a kötelezett által fizetendő személyi térítési díjakkal kapcsolatos méltányossági kérelmek ügyében.

Dönt ápolást, gondozást nyújtó intézménybe való beutalásról.

2. A Képviselő-testülettől: a Polgármesterre:

a. megállapít rendkívüli települési támogatást 
30.000 Ft összegig,
a.a) rendkívüli élethelyzet (elemi csapás, baleset vagy más ilyen súlyú esemény) esetén 100.000 Ft összegig

b. köztemetés engedélyezéséről

c. tűzifa természetbeni juttatásról
d. újszülött gyermekek támogatásának odaítélésével kapcsolatos feladatok

e. karácsonyi támogatás
f. szépkorúak köszöntése

g. államháztartáson kívüli forrás átvétele – kivéve az alapítványi forrás átvétele
h. államháztartáson kívülre történő – 100.000,- Ft-ot meg nem haladó forrás átadása – kivéve az alapítványnak történő átadását.

i. víziállások létesítéséhez tulajdonosi hozzájárulást ad határozatlan idejű bérbeadásához. 
j. 
iskolakezdési támogatás megállapítása
k. 
óvodakezdési támogatás megállapítása
3. A Képviselő-testülettől: jegyzőre

a.) a Közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény (30/1988.(IV.21.) MT rendelete a törvény végrehajtásáról) 36-42/A. §-ban felsorolt közútkezelői hozzájárulások elbírálása

b.) közterület-foglalási engedélyek kiadása

c.) üzletek működéséhez szükséges parkolók bérbeadása

d.)házszám megállapítása

e.) a rendkívüli ügyfélfogadási rend megállapítása

f.) közületi filmforgatás engedélyezése

g.) lakásfenntartási támogatás

h.) gyógyszerkiadások, gyógyító ellátások viseléséhez nyújtott támogatás 

  
   
  

18/2014.(XI.21.)számú rendelet 
2. sz. melléklete

Dunapataj Nagyközség Önkormányzata által ellátott kötelező és önként vállalt feladatok

	sorszám
	Kormányzati funkció
	Feladat megnevezése
	Feladatellátás módja
	

	
	
	Kötelező
	Önként vállalt
	Társulás útján


	Önkormányzat által alapított költségvetési szerv által1
	Önkormányzat által intézményi keret nélkül  ellátott feladatok
	Egyéb szervezet útján
	

	1. 
	011130
	Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási tevékenysége
	
	
	Polg. Hiv. 
	Önkormányzat
	
	

	2. 
	011140
	Országos és helyi nemzetiségi önkormányzatok igazgatási tevékenysége
	
	
	Polg. Hiv. 
	Önkormányzat
	
	

	3. 
	011220
	Adó-, vám- és jövedéki igazgatás
	
	
	Polg. Hiv. 
	
	
	

	4. 
	013210
	Átfogó tervezési és statisztikai szolgáltatások
	
	
	Polg. Hiv. 
	
	
	

	5. 
	013320
	Köztemető fenntartás és működtetés
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	6. 
	013350
	Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	7. 
	013360
	
	Más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szolgáltatások  (ált.iskola fűtési, karbantartási, és egyéb feladatok)
	
	
	Önkormányzat
	
	

	8. 
	016010
	Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz kapcsolódó tevékenységek
	
	
	Polg.Hiv. 
	
	
	

	9. 
	016020
	Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenység
	
	
	Polg. Hiv. 
	
	
	

	10. 
	016080
	
	Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	11. 
	022010
	Polgári honvédelem ágazati feladatai, a lakosság felkészítése
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	12. 
	031060
	Bűnmegelőzés
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	13. 
	032020
	Tűz- és katasztrófavédelmi tevékenységek
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	14. 
	041231
	Rövid időtartamú közfoglalkoztatás
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	15. 
	041232
	Start-munka program Téli közfoglalkoztatás
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	16. 
	041233
	Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	17. 
	041237
	Közfoglalkoztatási mintaprogram
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	18. 
	042130
	
	Növénytermesztés és állattenyésztés kapcsolódó szolgáltatások  
	
	DTI


	Önkormányzat
	
	

	19. 
	042220
	Erdőgazdálkodás
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	20. 
	045120
	Út, autópálya  építése
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	21. 
	045160
	Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása
	
	
	DTI


	Önkormányzat
	
	

	22. 
	045161
	Kerékpárutak üzemeltetése, fenntartása
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	23. 
	045170
	Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása
	
	
	DTI


	Önkormányzat
	
	

	24. 
	047120
	Piac üzemeltetése
	
	
	DTI
	
	
	

	25. 
	047310
	Turizmus igazgatása és támogatása
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	26. 
	047320
	Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek (vallási turizmus, zarándokturizmus fejlesztése,) 
	
	
	DTI


	Önkormányzat
	Kalocsa és Térsége

Nonprofit Szolgáltató Kft Kalocsa
	

	27. 
	047410
	Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek
	
	
	DTI


	Önkormányzat
	
	

	28. 
	051030
	Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	29. 
	051040
	Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása
	
	
	DTI
	
	Felső-Bácskai Hulladékgaz-dálkodási Kft.
	

	30. 
	051050
	
	Veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása 
	
	DTI
	
	
	

	31. 
	052020
	Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése
	
	
	DTI
	
	TI-TÓ

Kft. Solt
	

	32. 
	052080
	Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	33. 
	061030
	Lakáshoz jutást segítő támogatások
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	34. 
	062020
	Településfejlesztési projektek és támogatásuk
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	35. 
	063020
	Víztermelés, -kezelés, -ellátás (települési vízellátás, közkifolyók)
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	Kiskunsági Vízközmű Szolgáltató Kft. 
	

	36. 
	063080
	Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	37. 
	064010
	Közvilágítás
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	38. 
	066010
	Zöldterület-kezelés
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	39. 
	066020
	Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	40. 
	072111
	Háziorvosi alapellátás
	
	
	DTI látja el az épület üzemeltetésével, működtetésével  kapcsolatos feladatokat 
	
	1.MEDICAL TM BT.

2.Dr Wéber és Krup. BT

3.Dr Váradi MED Bt.
	

	41. 
	072112
	Háziorvosi ügyeleti ellátás 
	
	
	
	
	Medical Zrt. Szigetszentmik-lós
	

	42. 
	072311
	Fogorvosi alapellátás
	
	
	
	
	Dr Dávid Gyöngyi egyéni vállalkozó
	

	43. 
	072420
	
	Egészségügyi laboratóriumi szolgáltatások
	
	
	Önkormányzat
	
	

	44. 
	074031
	Család- és nővédelmi, egészségügyi gondozás
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	45. 
	081030
	Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése (sportpályák, műfüves sportpálya)
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	46. 
	081061
	
	Szabadidős park, fürdő és strandszolgáltatás
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	47. 
	081071
	
	Üdülőhelyi szálláshely-szolgáltatás és étkezés   
	
	DTI
	
	
	

	48. 
	082042
	Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása
	
	
	Szakmai feladatot az Óvoda int.-ben elkülönült szakmai egység,

az épület üzemeltetésével,  kapcsolatos feladatokat
a DTI látja el
	Önkormányzat


	
	

	49. 
	082043
	Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme
	
	
	
	
	
	

	50. 
	082044
	Könyvtári szolgáltatások
	
	
	
	
	
	

	51. 
	082061
	Múzeumi gyűjteményi tevékenység
	
	
	az épület üzemeltetésével, működtetésével   kapcsolatos feladatokat

a DTI látja el
	Önkormányzat

Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény

(Pataji Múzeum)

mint önálló szervezeti egység útján
	
	

	52. 
	082062
	Múzeumi tudományos feldolgozó és publikációs tevékenység
	
	
	
	
	
	

	53. 
	082063
	Múzeumi kiállítási tevékenység
	
	
	
	
	
	

	54. 
	082064
	Múzeumi közművelődési, közönségkapcsolati tevékenység 
	
	
	
	
	
	

	55. 
	082091
	Közművelődés-közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	56. 
	082092
	Közművelődés- hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása (Közművelődési intézmények, közösségi színterek működtetése)
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	57. 
	083030
	
	Egyéb kiadói tevékenység (Pataji újság)
	
	Polg. Hiv.
	
	
	

	58. 
	084031
	
	Civil szervezetek működési támogatása
	
	
	Önkormányzat
	
	

	59. 
	084040
	
	Egyházak közösségi és hitéleti tevékenység támogatása
	
	
	Önkormányzat
	
	

	60. 
	086020
	Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése (Zarándokközpont)
	
	
	DTI
	
	
	

	61. 
	086030
	
	Nemzeti kulturális együttműködés
	
	
	Önkormányzat
	
	

	62. 
	086090
	
	Egyéb szabadidős szolgáltatás
	
	DTI
	
	
	

	63. 
	091110
	Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai
	
	
	 Óvoda
	
	
	

	64. 
	091120
	Sajátos nevelési igényű gyermekek nevelésének, ellátásának szakmai feladatai
	
	
	 Óvoda
	
	
	

	65. 
	091140
	Óvodai nevelés, ellátás működtetés feladatai
	
	
	DTI
	
	
	

	66. 
	096015
	Gyermekétkeztetés köznevelési intézményekben
	
	
	DTI
	önkormányzat
	
	

	67. 
	101150
	Betegséggel kapcsolatos pénzbeli ellátások, támogatások
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	68. 
	102031
	Idős, demens betegek nappali ellátása
	
	
	(DTI)

Gondozási Központ
	
	
	

	69. 
	103010
	Elhunyt személyek hátramaradottainak pénzbeli ellátása
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	70. 
	104031
	Gyermekek bölcsödében és mini bölcsödében történő ellátása
	
	
	Szakmai feladatok: Óvodában önálló szakmai egység,
üzemeltetési feladatok: DTI  
	Önkormányzat
	
	

	71. 
	104035
	Gyermekétkeztetés bölcsödében, fogyatékosok nappali intézményében
	
	
	DTI
	Önkormányzat
	
	

	72. 
	104037
	Intézményen kívüli gyermekétkeztetés
	
	
	DTI
	
	
	

	73. 
	104042
	Család és gyermekjóléti szolgáltatások
	
	Térségi Családsegítő és gyermekjóléti Társulás
	
	Önkormányzat
	
	

	74. 
	104051
	Gyermekvédelmi pénzbeli és természetbeni ellátásai
	
	
	Polg. Hiv.
	
	
	

	75. 
	104060
	A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok
	
	
	
	Önkormányzat
	
	

	76. 
	105010
	Munkanélküli aktív korúak ellátásai
	
	
	Polg. Hiv.
	
	
	

	77. 
	106020
	Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások
	
	
	Polg. Hiv.
	
	
	

	78. 
	107051
	Szociális étkeztetés
	
	
	DTI

(Gondozási Központ)
	
	
	

	79. 
	107052
	Házi segítségnyújtás


	
	
	DTI

(Gondozási Központ)
	
	
	

	80. 
	107060
	Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások, támogatások
	
	
	
	Önkormányzat
	
	


Rövidítések: Dunapataji Településgazdálkodási Intézmény Dunapataj, Petőfi S. u. 20. (DTI)
                     Dunaptaji Polgármesteri Hivatal Dunapataj, Petőfi S. u. 20.                   (Polg. Hiv.)

                     Szivárvány Óvoda, Bölcsőde és Könyvtár Dunapataj, Petőfi S. u. 3.       (óvoda)
18/2014.(XI.21.) számú rendelet

3. sz. melléklete

Az Önkormányzat által fenntartott intézmények 

és az Önkormányzat részvételével működő 

önkormányzati tárulások és gazdálkodó szervezetek

A.)  Önkormányzat által alapított költségvetési szervek (intézmények) :

1.) Dunapataji Polgármesteri Hivatal 6328 Dunapataj Petőfi S. u. 20.

2.) Dunapataji Településgazdálkodási Intézmény Dunapataj Petőfi S. u. 20.

3.) 
Szivárvány Óvoda, Bölcsőde és Könyvtár Dunapataj Petőfi S. u. 3.

B.)  Az önkormányzat részvételével működő önkormányzati társulások:

1.) Térségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolágat Intézményfenntartó Társulás Öregcsertő,  

       Kossuth u. 141.

2.) 
Homokhátsági Regionális Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Csongrád, Kossuth tér 7.

3.) Kalocsa környéki ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás 

4.) Zarándokút Önkormányzati Társulás

C.) Önkormányzat részvételével működő gazdálkodó szervezetek, amelyben az önkormányzat  tulajdoni/üzlet résszel rendelkezik:

      1.)   Karamell Sütőipari Kft. Kalocsa

      2. )  Kaloplasztik Rt. Kalocsa

      3. )  Kiskunvíz Kft. Kecel

      4. )  Homokhátsági Regionális Hulladékgazdálkodási Vagyonkezelő és Közszolgáltató Rt.

      5.)  Kalocsa és Térsége Nonprofit Szolgáltató Kft. Kalocsa 





                                                                                     18/2014.(XI.21.)számú rendelet


                                                                                          4. számú melléklete

A bizottságok feladatai

I.) Pénzügyi, Települési és Vállalkozásfejlesztési Bizottság feladatai:

1. Közreműködik az önkormányzat éves költségvetésének, zárszámadásának előkészítésében.

2. Döntésre előkészíti az Önkormányzat gazdasági programját.

3. Figyelemmel kíséri az önkormányzati intézmények és szervezetek pénzügyi gazdálkodását.

4. A testület döntése alapján a Bizottság ellenőrzést végez az önkormányzat bármely intézményénél, az ellenőrzés tapasztalatairól tájékoztatja a testületet.

5. Véleményezi a hitelfelvételre vonatkozó előterjesztéseket.

6. Ellenőrzi a pénzügyi kihatású együttműködési, gazdasági megállapodások végrehajtását.

7. Véleményezi az Önkormányzat éves költségvetéséről és zárszámadásáról szóló rendeletet.

8. Javaslatot készíthet az általános és céltartalékok felhasználására.

9. Javaslatot terjeszt a Képviselő-testület elé a költségvetési szervek alapítására, átszervezésére, megszüntetésére.

10. Döntésre a képviselő-testület elé terjeszti az önkormányzati vagyonnal történő gazdálkodás szabályait.

11. A közműhálózat fejlesztésének véleményezése.

12. Az idegenforgalom és az üdülőterület fejlesztésében való közreműködés, az üdülőterület fejlesztési koncepciójának kidolgozása.

13. Az önkormányzati fejlesztések rekonstrukciók meghatározása.

14. Az Önkormányzati ingatlanok hasznosítására javaslat készítése, közterület-használati díjak megállapítására javaslat.

15. A környezetvédelmi és környezeti elemek védelmének helyi feladatainak meghatározása, véleményezése.

16. A településfejlesztési és rendezési tervek elképzelések véleményezése, összehangolása.

17. A zöldterületekkel való gazdálkodás, figyelemmel kísérése.

18. Településpolitikai szempontok kidolgozása.

19. A települési környezet védelmére vonatkozó önkormányzati rendelet-tervezet elkészítése, testület elé terjesztése.

20. A védetté nyilvánított természeti értékek gondozásának ellenőrzése.

21. A műemlékvédelem helyi feladatainak meghatározása, véleményezése.

22. A település egészére, vagy nagyobb részére (pl: üdülőterület) kiterjedő rendezési feladatok összehangolása, a tervek véleményezése, önkormányzati rendelet elkészítése, testület elé terjesztése.

23. Közterületek használatának, rendjének meghatározásának véleményezése.

24. A helyi ipar, kereskedelem helyzetének figyelemmel kísérése, fejlesztésének lehetőségei.

25. Piacok, vásárok rendjének véleményezése.

26. Kommunális és közüzemi tevékenység koordinálása.

27. Önkormányzati ingatlanok hasznosításával kapcsolatos teendők

2. Ügyrendi, Oktatási, Szociális és Sport Bizottság feladatai:

1. A testület hatáskörébe tartozó választások lebonyolítása.

2. A Szervezeti Működési Szabályzat előkészítése, hatályoszlásának figyelemmel kísérése, a szükséges módosításokra javaslat.

3. Önkormányzati rendeletek előkészítése, véleményezése, végrehajtásuk, hatályosulásuk figyelemmel kísérése.

4. Helyi népszavazás előkészítése, lebonyolítása.

5. Más Önkormányzatokkal létrejövő együttműködési megállapodások véleményezése.

6. Nemzetközi kapcsolatok kialakításának segítése, összehangolása.

7. Kivizsgálja a polgármester, a képviselő-testületi tagok és a nem képviselő bizottsági tagok felmerült összeférhetetlenségi ügyeit.

8. Elvégzi a vagyonnyilatkozatokkal kapcsolatos feladatokat.

9. Az egészségügyi és szociális ellátás helyzetének elemzése

10. A felmerülő szükségletek kielégítésére feladatterv kidolgozása,

11. Az átruházott hatáskörökkel kapcsolatos javaslatot tesz.

12. Hazai és nemzetközi kapcsolatok kiépítése az oktatás, a közművelődés és a sport területén.

13. Oktatási, nevelési, közművelődési intézmények létrehozására, működésére, átszervezésére, megszüntetésére vonatkozó javaslatok előkészítése

14. Ezen intézményvezetők pályázati feltételrendszerének kidolgozása, pályázatok véleményezése, javaslatok előterjesztése.

15. Oktatási, nevelési, közművelődési intézmények munkájának ellenőrzése. 

16. Ezen intézmények munkájáról a Képviselő-testület elé kerülő beszámolók és egyéb előterjesztések véleményezése.

17. A község civil szervezeteinek támogatása, munkájuk koordinálása, az önkormányzathoz benyújtott pályázataik véleményezése az erről szóló rendelet szerint.
18. A sportpolitikai – testnevelés, diák és szabadidő sport, versenysport, utánpótlás nevelés stb. – koncepciójának kialakítása, célkitűzések és feladatok meghatározása.

19. Községi rendezvények meghatározása, (programtervezet- felelősök- költségvetés).

20. Pályázati lehetőségek figyelése, benyújtásának segítése.

21. Aktuális feladatok, határozat-tervezetek véleményezése, munkaterv készítése.

22. A Települési és Vállalkozásfejlesztési Bizottsággal egyetértésben a műemlékvédelem helyi feladatainak véleményezése.

23. Átruházott hatáskörök gyakorlása (SZMSZ 1.sz. melléklete)

3. Közbeszerzési Bizottság feladatai

1. A képviselő-testület által elfogadott közbeszerzési szabályzatban foglalt feladatok ellátása.

2. A képviselő-testület által elfogadott beszerzési szabályzatban foglalt feladatok ellátása.

A DUNAPATAJI HELYTÖRTÉNETI ÉS NÉPRAJZI GYŰJTEMÉNY

SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATA 

ÉS ÜGYRENDI SZABÁLYZATA

A Dunapataj Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény (továbbiakban: Gyűjtemény) jelen Szervezeti és Működési Szabályzata, és Ügyrendi szabályzata Dunapataj Nagyközség Önkormányzata (6328 Dunapataj, Petőfi Sándor u. 20.) SzMSz-ének melléklete, azzal együtt érvényes.

Az alábbi szabályzatok hatálya kiterjed:

- a Gyűjtemény minden közalkalmazottjára és a Gyűjtemény teljes területére

- a Gyűjtemény látogatóira, kutatóira, a Gyűjtemény területén tartózkodókra

1. Fejezet: a Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény adatai
1.1. A Gyűjtemény neve: Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény

1.2. A Gyűjtemény szakmai besorolása: közérdekű muzeális gyűjtemény

1.3. A Gyűjtemény székhelye: 6328 Dunapataj, Ordasi utca 7. – Bács-Kiskun megye

1.4. A Gyűjtemény telephelyei: 
· 6328 Dunapataj, Ordasi u. 7. (hrsz. 1797 - egykori unitárius templom)
· 6328 Dunapataj, Jókai u. 8-10. (hrsz. 1791 és 1792 - népi műemlék épületek: lakóház és kovácsműhely, lakóház és istálló)
1.5. A Gyűjtemény tulajdonosa: Dunapataj Nagyközség Önkormányzata, 6328 Dunapataj Petőfi Sándor u. 20.
1.6. A Gyűjtemény fenntartója: Dunapataj Nagyközség Önkormányzata, 6328 Dunapataj Petőfi Sándor u. 20.
1.7. A Gyűjtemény működési területe (gyűjtőterülete): Dunapataj Nagyközség közigazgatási területe
1.8. A Gyűjtemény gyűjtőköre: néprajz, történeti tárgyak (lezárt), régészet (lezárt), képzőművészet (lezárt)

1.9. A Gyűjtemény alapítása:

- Alapító szerv: Dunapataj Nagyközség Önkormányzata

- Az alapítás időpontja: az első alapítás időpontja: 1959.

1.10. Felügyeleti szerv: Dunapataj Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete (6328 Dunapataj, Petőfi Sándor utca 20.)

1.11. Szakmai irányító szerv: Emberi Erőforrás Miniszter, 1055 Budapest, Szalay u. 10-14.

1.12. A Gyűjtemény jogállása: Dunapataj Nagyközség Önkormányzat költségvetése szakfeladati besorolású feladat-ellátási hely
1.13. A Gyűjtemény gazdálkodási jogköre: a Gyűjteménynek gazdálkodási jogköre nincs

1.14. A Gyűjtemény tevékenysége: 



910201 Múzeumi gyűjteményi tevékenység

910202 Múzeumi tudományos feldolgozó és publikációs tevékenység

910203 Múzeumi kiállítási tevékenység

910204 Múzeumi közművelődési, közönségkapcsolati tevékenység

1.14. A Gyűjtemény múzeumi működési engedélyének száma és kelte: MGy/103138/2011. - 2011. május 23. (1. számú melléklet)

2. Fejezet: a Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény célja, feladatai, szakmai tevékenysége

A Gyűjtemény célja, hivatása: 

A Gyűjtemény Dunapataj nagyközség közigazgatási területén található, illetve dunapataji kötődésű kulturális, (nép)művészeti, történeti, néprajzi témájú szellemi és tárgyi értékek gyűjtésével, megőrzésével, feldolgozásával és bemutatásával foglalkozik alapvetően. Ezen kívül a Gyűjtemény – nem fő feladatként - közművelődési tevékenységet is folytat pl. kiállítások, hangversenyek, iskolai rendezvények és egyéb kulturális események szervezésével. A Gyűjtemény egyedülálló épületeivel és a bennük található gyűjteményekkel Dunapataj és a Szelidi-tó egyik fontos látnivalóját kínálják a látogatónak. A település és a tó iránt érdeklődő nagyközönség, illetve szakemberek számos érdekességet és információt kaphatnak a Gyűjteményben.

1. A Gyűjtemény működése: 

A Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény helyi önkormányzati kincstári körben a Dunapataj Nagyközség Önkormányzata szakfeladataként végzi tevékenységét. Tevékenységének és működtetésének gazdasági feltételeit a fenntartó biztosítja.

2. Általános feladatok:

A muzeális értékű tárgyi és dokumentációs anyag működési területén való felkutatása, begyűjtése, (megvásárlása), őrzése, védelme és bemutatása. A muzeális anyag tudományos, közművelődési és gazdasági érdekeknek megfelelő állagvédelme, nyilvántartása, feldolgozása, közlése, a tudományos eredmények közzététele. A Gyűjtemény fogadja kiállításait, épületeit megtekinteni kívánó látogatókat.

3. Együttműködés más szervezetekkel:

A Gyűjtemény sokoldalú kapcsolatot alakít ki a helyi önkormányzattal, helyi, megyei, regionális és országos hatókörű - alkalmanként a határon túli - intézményekkel, társadalmi- és tömegszervezetekkel, egyesületekkel feladatai jobb és hatékonyabb ellátása érdekében. A kapcsolat tudományos, kulturális, közművelődési és muzeológiai szakmai céllal jöhet létre.

A Gyűjteményt a külső kapcsolatokban a szakalkalmazott képviseli, pénzügyi vonatkozásaiban a polgármesterrel egyeztetve.

A kapcsolattartás közvetlenül valósul meg írásos és szóbeli formában. A kapcsolattartás folyamatos, illetve konkrét feladatra irányuló.

4. A Gyűjtemény szakági illetékessége:

Gyűjtőterületén a működési engedélyben meghatározott néprajzi emlékek, tárgyak stb. feltárását, gyűjtését, feldolgozását, bemutatását és közreadását végzi. Gondoskodik a lezárt gyűjtemények további jó állapotban való megőrzéséről, megfelelő tárolásukról, adott esetben bemutatásukról.

A Gyűjtemény a következő muzeális gyűjteményekkel rendelkezik – összhangban az érvényes muzeális működési engedéllyel:

· Néprajz 

· Történeti tárgyak – lezárt

· Régészet – lezárt

· Képzőművészet – lezárt

5. Elnevezés, internetes megjelenés és levelezés

A muzeális Gyűjtemény hivatalos megnevezése: Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény, ami kifejezi a gyűjtemény szakmai besorolását (közérdekű muzeális gyűjtemény), és a fő gyűjtési és tevékenységi területét. Ez a hivatalos érintkezésben használt megnevezés.

A több mint 50 éves hagyománynak megfelelően azonban a nem hivatalos érintkezésben és a nagy nyilvánosság előtt (abban az esetben, ha nem hivatalos nyilatkozatról, közleményről van szó) a Gyűjtemény továbbra is az eredeti elnevezést, a „Pataji Múzeum” nevet használja. Hivatalosan a két elnevezés is használható – jelezve, hogy a Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény név a hivatalos.

A Gyűjtemény honlapjának neve (domain-név): www.patajimuzeum.hu. Ez a Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény hivatalos weboldala. 

A Gyűjtemény internetes levelezési címei: patajimuzeum@patajimuzeum.hu vagy patajimuzeum@index.hu . 

A Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény 

Ügyrendi szabályzata

1. Fejezet: a Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjteményben folyó munka

1. A Gyűjteményben  dolgozó személyzet: 

- A Gyűjteményben 1 fő szakalkalmazott dolgozik teljes munkaidőben.

- A 2/2010. (I. 14.) OKM rendelet 5. § d) bekezdése értelmében a muzeális intézményben csak felsőfokú végzettségű szakalkalmazott (szakmuzeológus) dolgozhat. A munkavégzést külön munkaköri leírás szabályozza.
- A Gyűjtemény szakalkalmazottját a polgármester nevezi ki, az egyéb munkáltatói jogkört irányában a polgármester gyakorolja.

2. A Gyűjteményi szakmuzeológus feladatai:

· képviseli a Gyűjteményt a jogi, társadalmi szervek, különösen az önkormányzatok előtt és magánfelekkel szemben 

· szakmai (muzeológiai, közgyűjteményi, közönségkapcsolati stb.) feladatokat a Gyűjtemény szakalkalmazottja végzi, a szakmai döntéseket ő készíti elő és hajtja végre

· elkészíti Gyűjteménye munkatervét, majd annak jóváhagyása után gondoskodik az abban foglalt feladatok végrehajtásáról. A munkatervet és annak beszámolóját a polgármester hagyja jóvá.

· statisztikai adatokat szolgáltat

· a szakmai felügyeletei szerv és a fenntartó felhívására jelentést készít a Gyűjtemény aktuális helyzetéről, munkájáról, illetve annak valamely részéről a megkívánt részletességgel

· gondoskodik a Gyűjtemény gyűjteményi anyagának gyarapításáról, annak szakszerű megőrzéséről, kezeléséről, nyilvántartásáról

· a fenntartóval való előzetes egyeztetés után a Gyűjtemény fejlesztésére és karbantartására javaslatot tesz

· tudományos, közművelődési és múzeumi pályázati munkát végez

· a helyi önkormányzatot tájékoztatja a Gyűjtemény helyzetéről, munkájáról, a Gyűjtemény gyűjtőterületén működő szervekkel, művelődési intézményekkel tartalmas kapcsolatot épít ki

· gondoskodik, hogy a helyi igényeknek, lehetőségeknek megfelelő feladatok a munkatervben helyet kapjanak

· Figyeli a Gyűjtemény levelezését (internetes is) és a levelezésben eljár

· jogosult más múzeumokkal, közgyűjteményekkel, szakmai társadalmi szervezetekkel és azok szakembereivel szakmai kapcsolat kiépítésére, fenntartására.

3. Helyettesítés:

A Gyűjteményi szakalkalmazott akadályoztatása esetén a polgármester határozza meg a helyettesítést.

2.Fejezet: kutatási rend, nyilvántartások

1. Kutatási rend:

1. A Gyűjtemény muzeális gyűjteményei nyilvánosak, azokban kutatás külső személy számára a kutatási rend és a Gyűjteményi SZMSZ betartásával végezhető

2. Kutatni csak a Gyűjtemény feldolgozott (leltározott) anyagaiban lehet. A Gyűjteményben kutatást a 47/2001 (III. 27.) kormányrendelettel összhangban lehet végezni.

3. A kutatás csak nyitva tartási időben (egyeztetés után más időben is) és kizárólag a Gyűjtemény területén lehetséges.

4. A kutatást írásban kell kérni. A kutatást a Gyűjteményi szakalkalmazott hagyja jóvá.

5. A kutatásról a Gyűjteményben naplót kell vezetni az úgynevezett Kutatási naplóban.

6. Ha a kutató a Gyűjteményben folyó bármilyen kutatás eredményét közzéteszi (publikálja), a Gyűjteményben folytatott kutatás tényét, a Gyűjtemény nevét, leltári számot stb. közzététel esetén jól látható módon, a tudományos gyakorlatnak megfelelő módon fel kell tüntetni. 

7. A Gyűjteményben egy speciális (dunapataji vonatkozású, „PL” jelzetű) és egy általános („B” jelzetű) könyvgyűjtemény található, amely kizárólag helyben használható a tudományos és kutató munkához.

8. A Gyűjtemény tárgyat, dokumentumot, könyvet stb. nem kölcsönöz.

2. A Gyűjteményben használt nyilvántartások: 

a) A Gyűjteményben használt nyilvántartások vezetése a gyűjteményi szakalkalmazott joga és kötelessége.
b) A Gyűjteményben használt alapleltárak:

- Gyarapodási napló

- 7. számú szakleltárkönyv: néprajzi tárgyi és dokumentumanyag

- Könyvgyűjtemény leltárkönyvei (speciális („PL”) és általános („B”))

- 7. számú szakleltárkönyv: történeti tárgyi és dokumentumanyag– (lezárva)

- 10. sz. szakleltárkönyv: a tudományos forrásértékű, eredeti (történeti, néprajzi, irodalomtörténeti stb.),illetve művészeti alkotásnak számító fényképanyag

- Adattári leltárköny

- Régészeti leltárkönyv – lezárva

- Történeti dokumentumok leltárkönyve - lezárva

- Képzőművészeti gyűjtemény leltárkönyve – lezárva

c) Külön nyilvántartások:

- Letéti napló

d) Egyéb nyilvántartások:

- Kulcsnyilvántartás (a Gyűjtemény összes kulcsainak nyilvántartása)

- Bélyegzők nyilvántartása (a Gyűjtemény által használt bélyegzők nyilvántartása)

- Kutatási napló

5. Fejezet: vegyes és hatályba léptető rendelkezések:

1. Ezen Szabályzat 2013. január 1-én lép hatályba, a benne foglaltak betartásáért a  Gyűjteményi szakalkalmazott munkaköri kötelessége és felelőssége.

2. Jelen szabályzatban nem rögzített kérdésekben az országos szervek által kiadott hatályos utasítások szerint kell eljárni. Lásd 2. számú melléklet.

3. A Szervezeti és Működési Szabályzat a Gyűjteményben kifüggesztésre kerül.

Készítette: Schill Tamás s.k.

                                                                                                                néprajzos muzeológus

Dunapataj, 2012. december 7.

A Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény Szervezeti és Működési Szabályzatát és Ügyrendi Szabályzatát Dunapataj Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. december 7-én megtartott ülésén 144/2012. számú határozatával hagyta jóvá.

1. számú melléklet: A Dunapataji Helytörténeti és Néprajzi Gyűjtemény működési engedélye

[image: image1.jpg]Az érvényesség tartamara vonatkoz6 megjegyzések: Megujitas adatvaltozas miatt
Nyilvantartasi szam: MGy /103138 /2011

MUKODESI ENGEDELY

A muzealis intézményekr6l, a nyilvanos konyvtari ellatasrol és a kdzmuvel6déstdl szol6 1997. évi CXL.
torvény 39. § (2) bekezdésében foglalt jogkorben a

Dunapataji Helytorténeti és Néprajzi Gytijtemény

elnevezést muzealis intézmény szamara,
melyet a kulturaért felel6s miniszter az alabbi adatokkal vett nyilvantartasba.
Az itt bejegyzettektol eltérs adatok csak a mikodési engedély modositasa utan hasznalhatok.

A MUZEALIS INTEZMENY ADATALI:

Székhelye: 6328 Dunapataj, Ordasi u. 7.
Bacs-Kiskun megye
Alapitasi éve: 1959
Szakmai besorolasa: Ko6zérdekd muzealis gyGjtemény
Gytjtokore: (kozérdekd muzealis Néprajz, torténet (lezart), képzomuvészet (lezart),

kiallitohely esetében szakteriilete és allandé | régészet (lezart)
kiallitasanak témaja)

Gyujtéterulete: Dunapataj nagykozség kozigazgatasi tertlete

A gytjteményi anyag tulajdonosa: Dunapataj Nagykézség Onkormanyzata
6328 Dunapataj, Pet6fi Sandor u. 20.

A muzealis intézmény fenntartoja: Dunapataj Nagykézség Onkormanyzata
6328 Dunapataj, Pet6fi Sandor u. 20.

Szakmai (muzeologiai) iranyit6 szerve: Nemzeti Er6forras Miniszter
1055 Budapest, Szalay u. 10-14.

Budapest, 2011. majus 23.

%,

2-\
szerye eti és miikodési szabalyzatarol sz616
Skiet] 7. figgelék 11. A) pontja alapjan

b el b

Hammerstein ]Niit
Kulturpolitikaért felel6s helyettes allamtitkar





2. számú melléklet 

A múzeumi szakterületet érintő fontosabb jogszabályok és
az állami irányítás egyéb jogi eszközeinek
jegyzéke

(részlet)
Forrás: http://www.nefmi.gov.hu/kultura/jogszabalyok/jogszabalyok
A Tanács 116/2009/EK rendelete (2008. december 18.) a kulturális javak kiviteléről

A Bizottság 752/93/EGK rendelete (1993. március 30.) a kulturális javak kiviteléről szóló, 3911/92/EGK tanácsi rendelet végrehajtására vonatkozó rendelkezések megállapításáról

1990. évi LXV. törvény a helyi önkormányzatokról

1991. évi XX. törvény a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről

1992. évi LXXXIX. törvény a helyi önkormányzatok címzett és céltámogatási rendszeréről

1997. évi CXL. törvény a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről

1999. évi LXXVI. törvény a szerzői jogról

2001. évi LXIV. törvény a kulturális örökség védelméről

20/1992. (I. 28.) Korm. rendelet a helyi önkormányzatok egyes szerveinek és a köztársasági megbízottaknak a közművelődési, közgyűjteményi, művészeti, továbbá más kulturális tevékenységekkel kapcsolatos államigazgatási feladat- és hatásköreiről

150/1992. (XI. 20.) Korm. rendelet a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény végrehajtásáról a művészeti, a közművelődési és a közgyűjteményi területen foglalkoztatott közalkalmazottak jogviszonyával összefüggő egyes kérdések rendezésére

157/2000. (IX. 13.) Korm. rendelet a dokumentumvásárlási hozzájárulásról

194/2000. (XI. 24.) Korm. rendelet a muzeális intézmények látogatóit megillető kedvezményekről

47/2001. (III. 27.) Korm. rendelet a muzeális intézményekben folytatható kutatásról

19/2005. (II. 11.) Korm rendelet a helyi önkormányzatok címzett és céltámogatása felhasználásnak részletes szabályairól

110/2006. (V. 5.) Korm. rendelet az állam által vállalt kezesség előkészítésének és a kezesség beváltásának eljárási rendjéről

167/2006. (VII. 28.) Korm. rendelet az oktatási és kulturális miniszter feladat és hatásköréről

308/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet a Kulturális Örökségvédelmi Hivatalról

1/2007. (I. 9.) Korm rendelet az oktatásügyi közvetítői szolgálat, a könyvtári intézet, a közművelődési szakmai tanácsadó és szolgáltató szerv és a műbíráló szerv kijelöléséről

28/2008. (II. 15.) Korm. rendelet a kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító állami támogatásokról

2/1993. (I. 30.) MKM rendelet az egyes kulturális közalkalmazotti munkakörök betöltéséhez szükséges képesítési és egyéb feltételekről

8/1996. (VII. 25.) MKM rendelet a Magyar Köztársaság címerének a művelődési és közoktatási miniszter ágazati irányítása alá tartozó kulturális intézmények általi használatáról

1/2000. (I. 14.) NKÖM rendelet a kulturális szakemberek szervezett képzési rendszeréről, követelményeiről és a képzés finanszírozásáról

18/2000. (XII. 18.) NKÖM rendelet a kulturális szakértők működésének engedélyezéséről és a szakértői névjegyzék vezetéséről

3/2002. (II. 15.) NKÖM rendelet a kulturális örökség védetté nyilvánításának részletes szabályairól

11/2002. (IV. 13.) NKÖM rendelet a muzeális intézményekben foglalkoztatottak szakmai munkaköreinek betöltéséhez szükséges képesítési feltételekről

17/2002. (VI. 21.) NKÖM rendelet a kulturális örökség hatósági nyilvántartására vonatkozó szabályokról

20/2002. (X. 4.) NKÖM rendelet a muzeális intézmények nyilvántartási szabályzatáról

18/2003. (XII. 10.) NKÖM rendelet a szomszédos államokban élő magyarokról szóló 2001. évi LXII. törvény hatálya alá tartozó személyeket megillető kulturális kedvezményekről

10/2006 (V. 9.) NKÖM rendelet a Kulturális Örökségvédelmi Hivatal eljárásaira vonatkozó szabályokról

37/2008. (XII. 31.) OKM rendelet a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény végrehajtásáról az oktatási és kulturális miniszter irányítása alatt álló egyes költségvetési szerveknél foglalkoztatott közalkalmazottak jogállását érintő egyes kérdésekről

3/2009. (II. 18.) OKM rendelet a muzeális intézmények szakfelügyeletéről

20/2009. (IV. 3.) OKM rendelet a XX. Oktatási és Kulturális Minisztérium költségvetési fejezethez tartozó fejezeti kezelésű előirányzatok 2009. évi felhasználásának szabályairól

2/2010. (I. 14.) OKM rendelet a muzeális intézmények működési engedélyéről

9/2010. (III. 9.) OKM rendelet a XX. Oktatási és Kulturális Minisztérium költségvetési fejezethez tartozó fejezeti kezelésű előirányzatok 2010. évi felhasználásának szabályairól

11/2010. (III. 11.) OKM rendelet a helyi önkormányzatok által fenntartott múzeumok 2010. évi szakmai támogatásáról

19/2010. (IV. 23.) OKM rendelet a kulturális szakértői tevékenység folytatásának feltételeiről és a kulturális szakértői nyilvántartás vezetéséről

5/2010. (VIII. 18.) NEFMI rendelet a régészeti lelőhelyek feltárásának, illetve a régészeti lelőhely, lelet megtalálója anyagi elismerésének részletes szabályairól

14/2010. (XI. 25.) NEFMI rendelet a kulturális javak kiviteli engedélyezéséről

28/2011. (VI. 1.) NEFMI rendelet a helyi önkormányzatok által fenntartott muzeális intézmények 2011. évi szakmai támogatásáról

2156/2006. (IX. 8.) Korm. határozat az Országos Közgyűjtemények Szövetsége létrehozásához szükséges hozzájárulásról

2012. évi CLII. törvény 1997. évi CXL. törvény a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 1997. évi CXL. törvény módosításáról (Magyar Közlöny 2012. október 25. 140. szám)
� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 1.§. (1) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 1.§. (1) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 1.§. (2) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 2.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 3.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.)ök. rendelet 4.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök.rendelet 5.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 6.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 7.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Hatályon kívül helyezte a 8/2018.(IV.03.) ök.rendelet 8.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 9.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 17/2018.(XII.03.)ök. rendelet 1.§-a. Hatályos 2018. december 3-tól. 


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök.rendelet 10.§. (1) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 10.§. (2) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 17/2018.(XII.03.)ök. rendelet 2.§-a. Hatályos 2018. december 3-tól.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 10.§. (3) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 17/2018.(XII.03.)ök. rendelet 3.§-a. Hatályos 2018. december 3-tól.


� Kiegészítette a 8/2018.(IV.03.) ök.rendelet 13.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 17/2018.(XII.03.)ök. rendelet 4.§-a. Hatályos 2018. december 3-tól. 


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök.rendelet 11.§. (1) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Kiegészítette a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 11.§. (2) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Kiegészítette a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 11.§. (2) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 17/2016.(XII.19.) számú ök.rendelet 1.§-a. Hatályos 2016. december 19-től.


� Módosította a 8/2018.(IV.03.) ök. rendelet 12.§-a. Hatályos 2018. április 1-től.


� Módosította a 17/2018.(XII.03.)ök. rendelet 5.§-a. Hatályos 2018. december 3-tól.


� Módosította a 17/2018.(XII.03.)ök. rendelet 6.§-a. Hatályos 2018. december 3-tól.





PAGE  

